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2. VERSLAG Algemene ledenvergadering 26 maart 2015

1. Welkom en opening door de voorzitter Sebastiaan Huijs
De voorzitter heet iedereen van harte welkom en opent de algemene ledenvergadering over het jaar
2014. In totaal zijn er 46 leden aanwezig.
Er volgt een voorstel ronde van de huidige bestuursleden:
Kees Boeve Vrijwilligerszaken, Hans Verveer Penningmeester, Ab Wassenaar Accommodatie/
Wedstrijdzaken, Pip Tesselaar Technische Commissie, Jan Meester Jeugdzaken, Margot van der Kemp
Secretaris en Sebastiaan Huijs Voorzitter.

2. Mededelingen
We hebben afbericht ontvangen van:
Ellen de Graaf, Henk van Dijk, Ruud Beerepoot, Jacqueline Koenis, .......

3. Ingekomen stukken
Linda Tesselaar heeft een drietal voorstellen:

1. Ouders van pupillen en junioren ook taken laten vervullen voor de ledendienst. Zodoende
ontstaat er ook een grotere betrokkenheid bij de vereniging. Een goed idee en dit zullen we
meenemen voor volgend jaar bij de oproep voor de ledendienst.

2. De prestatieprijzen voor de jeugd eind van het seizoen uitreiken in oktober, voordat de jeugd
overgaat naar de volgende categorie. Dit idee zullen wij doorgeven aan het Jeugdbestuur.

3. De club cross verplaatsen naar oktober. Dit om de nieuwe leden alvast kennis te laten maken
met crossen, voordat de cross competitie begint in november. Leuke kennismaking en
onderling oefenpotje voor alle Hera atleten. Goede start van het cross seizoen. Dit idee zullen
wij meenemen naar de bestuursvergadering.

Verder zijn er nog een aantal opmerkingen binnengekomen n.a.v. het concept beleidsplan
maar deze zullen bij agendapunt 9 verder worden behandeld.
4. Notulen algemene ledenvergadering van 25 maart 2014
Geen verdere opmerkingen waarmee de notulen zijn goedgekeurd.

5. Vorkprijs en huldiging jubilarissen
Kees Boeve deelt de Vorkprijs 2014 uit aan Evelyn Praat. Alma Zigterman is vanavond afwezig. Evelyn
is in maart 2004 begonnen bij Start to Run onder leiding van Cees Bakker. Na ruim 10 jaar is zij hier
nog steeds actief. Via Alma is Evelyn als Juco aan de slag gegaan. Dankzij haar inzet zijn de
wedstrijden en ledendienst afgelopen jaar goed verlopen, ook al was het af en toe met kunst en
vliegwerk. Afgelopen jaar nog met Alma vanaf dit seizoen samen met Ineke Moeijes. Evelyn nogmaals
bedankt voor je inzet voor AV Hera!
De bloemen en de Vork trofee worden uitgereikt.
Er zijn deze keer 3 jubilarissen die al 25 jaar lid zijn: Jaap Broers, Nol Roele en Herman Bos. Kees
Boeve roemt hun als trouwe en gewaardeerde leden van een fijne club.
De bloemen, speldjes en oorkonde worden uitgereikt.

6. Jaarverslag 2014
Voorzitter:
De resultaten van de jeugd laten zien dat zij eraan komen. Vele goede prestaties van de masters
Henk van Dijk en Anne Lenis.
Vrijwilligerszaken:
De actie op naar 25.000 Euro is fantastisch verlopen. Nogmaals veel dank aan de leden uit de
projectgroep. De mat is besteld en wordt eind april verwacht. We hadden niet kunnen denken dat we
binnen een jaar een nieuwe polsstokhoogspringmat en overkapping zouden kunnen realiseren.
Accommodatie:
Reparatie van de kogelkooi. Verbouwing van de bar. Opruimen van de materialen in de containers.
Het bouwen van de rekstokken, kogelring geleverd door Paul Brouwer, aanschaf van nieuwe
polsstokken.
Wedstrijdzaken:
In mei kunnen wij pas opgeven dat we nog een werpwedstrijd zouden willen organiseren. Dit is lastig
voor de planning. We gaan wel kijken of we nog een werpwedstrijd krijgen. Anne Lenis geeft aan dat
de PC geheugen is te laag. Er is weer een nieuw programma van de AU. Raadzaam om het geheugen
uit te breiden. Op de begroting staat al een nieuwe PC. Belangrijk is dat er zoveel mogelijk wordt
vooringeschreven, zodat er op de wedstrijddag niet allemaal wijzigingen moeten worden doorgevoerd.
Tegenwoordig iets nieuws ‘Atletiek Nu’, waar je direct online de wedstrijduitslagen kunt volgen.
Hans Pater geeft aan wel te willen onderzoeken wat de mogelijkheden zijn om ook in het
wedstrijdsecretariaat online de gegevens te kunnen verwerken.
Jeugdbestuur:
Veel nieuwe jeugdleden. Niels Geursen heeft zich teruggetrokken uit het jeugdbestuur, hiervoor in de
plaats is Jolanda Hierck gekomen. Wat betreft de prestatieprijzen is een nieuwe opzet gemaakt en op
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de website is de uitslag voor de prestatieprijzen te volgen en staat er een uitleg bij. Een
jeugdkalender met activiteiten is samengesteld en folders per categorie. De grote Clubactie heeft ook
weer plaats gevonden. Voor alle activiteiten wordt een draaiboek opgesteld en er wordt geprobeerd
om ouders er ook bij te betrekken, zodat alles in de toekomst niet meer perse door het jeugdbestuur
hoeft te worden uitgevoerd.
Trainers codrdinatie:
Op dit moment is het zo dat we voor alle onderdelen een specialistische trainer hebben. Mede dank
aan Herman, Rody en Remco natuurlijk. De bezetting van de trainers kan natuurlijk nog beter. Een
aantal leden gaan de cursus Assistent Looptrainer en een aantal Atletiek Trainer volgen.
Ledenadministratie:
Voor het eerst dit jaar hebben wij de gegevens uit het nieuwe programma Club Assistent gehaald.
Hierin wordt een andere indeling gehanteerd dan voorheen. In totaal telde AV Hera 349 leden in 2014.
Een groei van + 40 waarvan 26 jongens, heren en 14 meisjes, dames. In totaal tellen wij 172
wedstrijdatleten dat wil zeggen dat 49% van de leden van AV Hera wedstrijdlid is.
Als opmerking wordt gemaakt dat de oude indeling duidelijker was en een beter beeld gaf welke
verschuivingen er in ledenaantallen hebben plaatsgevonden binnen bepaalde leeftijdscategorieén.
Penningmeester:
Hans geeft aan dat hij veel hinder heeft ondervonden van het nieuwe ledenadministratie pakket Club
Assistent. Hans heeft inmiddels de achterstallige facturen voor wat betreft de contributie allemaal
verstuurd. Over het algemeen redelijk positief. De incasso loopt nu goed met de Iban nummers.
De eerste automatische incasso voor 2015 zal op 1 april plaatsvinden.
Nieuwe leden worden nu direct via de ledenadministratie aan Hans doorgegeven en ontvangen een
mail wanneer er welk bedrag zal worden afgeschreven.
Er wordt nog gesproken over het nieuwe programma Club Assistent en de noodzaak van de
presentielijsten per trainer. Het is belangrijk dat elk lid in de juiste groep is ingedeeld. Als dit klaar is
dan zal Frank Kuin dit aan de trainers communiceren. Hopen dat dit zo snel mogelijk kan worden
gerealiseerd.
Als voorstel wordt nog geopperd om iedereen volgens automatische incasso te laten betalen. Voordeel
is dat je er niet meer naar om hoeft te kijken, geen facturen hoeft te maken en te versturen.
Hans geeft aan dat degenen die een nota ontvangen, altijd wel betalen en hij dan het volledige bedrag
al aan het begin van het jaar ontvangt. Voorstel is om deze leden een machtiging te laten tekenen om
de contributie éénmaal per jaar d.m.v. automatische incasso te heffen in plaats van via een factuur.
Over de Begroting 2015; de aanschaf van de polsstokhoogspringmat staat niet bij de uitgaven?
Als antwoord; de mat is een investering die schrijf je over een aantal jaren af. De mat schrijf je niet in
één keer af maar gedurende 10 jaar. Het positieve nieuws is dat de mat is aangeschaft, dit dient meer
naar buiten gebracht te worden. Verder is het zo dat de projectgroep “Op naar 25.000 Euro” in totaal
24.600 Euro aan inkomsten hebben gegenereerd, maar het is nu niet duidelijk dat dit ook is
uitgegeven. Toegezegd wordt dat er op de website een overzicht zal komen welke inkomsten er zijn
geweest en wat de uitgaven zijn geweest.
Jolanda Hierck vraagt zich af waarom er geen duidelijke toelichting bij de jaarrekening en de
begroting zit. Een uitleg over de getallen en de keuzes die er gemaakt zijn. Hans zal volgend jaar een
duidelijke uitleg en verklaring bij de overzichten geven.
De begroting 2015 kan niet worden goedgekeurd, hij is op een te laat tijdstip samengesteld zodat de
leden geen tijd hebben gehad om de begroting in te zien.
Er is in de begroting 2015 een hoger bedrag gereserveerd voor opleidingen trainers.
Besloten wordt om nog een ledenvergadering te plannen in 2015, ongeveer over 2 maanden, om de
begroting 2015 en een uitgebreide toelichting op de jaarrekening en begroting te geven.

7. Kascommissie
De kascommissie bestaat uit Peter Stam en Hans Pater: allebei lid van AV Hera. Peter kan er helaas
vanavond niet bij zijn.
Het woord is aan Hans Pater.
De kascommissie heeft de uitgaven en de facturen gecontroleerd en dit ziet er allemaal goed uit.
De kascommissie maakt zich echter grote zorgen over de nog te innen contributie over het jaar 2014.
In augustus hadden nog 156 leden de contributie niet betaald. Zoals nu blijkt hadden zij ook nog geen
factuur ontvangen. De kascommissie wijst de leden erop dat zij zelf ook een verantwoordelijkheid
hierin hebben. Werkelijk 47.000,- Euro contributie geind en in 2013 62.000,- Euro.
Het is duidelijk dat er nu geen decharge verleend kan worden door de kascommissie.
Tijdens de volgende Algemene ledenvergadering zal er verantwoording hierover worden afgelegd
en duidelijk aangegeven hoeveel achterstallige contributie 2014 nog is geind.
7A. Rooster van aftreden
Peter Stam heeft reeds drie jaar in de kascommissie gezeten en zal aftreden als de kascommissie de
activiteiten voor het jaar 2014 heeft afgerond. Peter bedankt voor je inzet voor de afgelopen drie
jaren.
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7B. Benoeming kascommissie
Evelyn Praat stond als reserve en zij zal samen met Hans Pater de kascommissie vormen voor het jaar
2015. Als reserve lid kascommissie meldt Donald van Raaij zich aan.

8. Bestuur
8A. Rooster van aftreden en benoeming
Overeenkomstig het rooster van aftreden zijn Kees Boeve en Ab Wassenaar aftredend, maar zij zijn
tevens herkiesbaar voor de functies van respectievelijk Vrijwilligerszaken en Accommodatie. Er wordt
de aanwezigen gevraagd of er tegenkandidaten zijn. Deze dienen zich niet aan waarna Kees en Ab
opnieuw worden benoemd.
Sebastiaan doet hogmaals een oproep voor kandidaten voor de functie van bestuurslid PR &
Communicatie en Wedstrijdzaken. Helaas dienen zich geen kandidaten aan, waardoor deze functies
voorlopig vacant blijven.

9. Concept beleidsplan AV Hera
Sebastiaan geeft aan dat hij van verschillende leden reacties en aanvullingen op het concept
beleidsplan heeft gehad. Dit stelt hij zeer op prijs. Hij heeft echter nog niet de mogelijkheid gehad om
deze te verwerken en nu er toch een volgende Algemene Ledenvergadering komt lijkt het hem een
juist besluit om deze opmerkingen eerst nog te verwerken in het concept beleidsplan. Hij gaat
hiermee aan de slag en zal het concept beleidsplan vervolgens ter inzage op de website plaatsen.
Koos van Loon geeft aan dat er in het beleidsplan nauwelijks gehoor aan veiligheid is gegeven. Koos
heeft uit zijn archief een veiligheidsplan opgezocht en overhandigd deze aan Sebastiaan. De veiligheid
is belangrijk t.a.v. gebouwen en trainingen. Wie is er verantwoordelijk voor?
Vervolgens krijgt Peter Rietveld het woord.
Peter geeft aan dat hij reeds 38 jaar ervaring heeft in het opstellen van beleidsplannen. Hij vindt het
leuk en een uitdaging om te doen. Men stelt een doel met de daarbij behorende tijdsplanning en
verantwoordelijkheden. Belangrijk is om concreet te werken aan de doelen. Peter heeft in het concept
beleidsplan maar liefst 31 doelstellingen geteld.
Verder komt de term SMART aan de orde. Sebastiaan gaat er nog een middag samen met Peter aan
werken en gaat in op het aanbod van Peter.

10.Bestuursreglement Alcohol in sportkantines
Afgelopen jaar hebben wij vanuit de gemeente Heerhugowaard tweemaal controle gehad i.v.m. het
schenken van alcohol in de kantine. De eerste maal was tijdens het WK voetbal kijken en de tweede
maal was na afloop van een Keezavond. AV Hera blijkt niet in het bezit te zijn van de vereiste Horeca
en Drankvergunning. Om deze te verkrijgen hebben wij twee Leidinggevenden nodig die in het bezit
zijn van het diploma Sociale Hygiéne. Rob van Velzen heeft de benodigde diploma’s en Kees Boeve
gaat op maandag 30 maart examen hiervoor doen. Ook zijn wij verplicht om een lijst samen te stellen
met vrijwilligers die achter de bar zouden willen helpen en de instructie verantwoord alcohol gebruik
hebben gevolgd. Deze instructie zal hier in de kantine worden gegeven.
Mijn oproep is wie kan ik hiervoor noteren? De volgende personen melden zich spontaan aan: Alma
Zigterman, Cees Bakker, Annita Boeve, Ingeborg Veerman, Cindy Kiekens en Jolanda Hierck.
Er wordt verder nog uiteengezet dat het bestuursreglement regels bevat die als doel hebben het
waarborgen van verantwoorde verstrekking van alcoholhoudende drank in de sportkantine. Onder de
18 wordt er geen alcohol geschonken, tijdens wedstrijden zal er geen alcohol worden geschonken. De
leeftijdsgrenzen en schenktijden zullen in de kantine worden opgehangen.
Het bestuursreglement Alcohol in sportkantines wordt hiermede aangenomen.

11.Contributie 2016
Voorstel voor de Senioren, Masters, Trimgroep en Junioren A/B om de contributie met 3 Euro te
verhogen. Voorstel Junioren C/D en de pupillen om de contributie met 14 Euro te verhogen, door de
afdracht aan de Atletiek Unie voor deelname baancompetitie al in de contributie te verwerken.
Hierdoor hopen we op een grotere deelname aan de competitie wedstrijden door de jeugd.
Voorstel contributie 2016 wordt aangenomen.
Iemand stelt voor bij automatische incasso 3 Euro contributie verlaging. Voorstel wordt afgewezen.

12.Rondvraag
Anne vraagt of de agenda voor de Algemene ledenvergadering volgend jaar ook al op internet kan
worden gezet? Dat zullen we voor komende geplande ledenvergadering doen.
Jolanda, sorry voor de opmerking wanbestuur.
Hoe is de kantinebezetting bij de wedstrijden geregeld? Dit wordt dit jaar voor het eerst via de
ledendienst geregeld.
Donald vraagt of er sancties zijn bij het niet betalen van de contributie? We hebben een incasso
bureau welke werkt op basis van no-cure-no-pay. Dit werkt goed.

13. Sluiting
De voorzitter sluit de vergadering om 22:40 uur met de woorden: “We hopen dat de volgende
vergadering wat geolieder zal verlopen”.

Hera Jaarverslag 2015 blad 4



VERSLAG Algemene ledenvergadering 11 juni 2015

1. Welkom en opening door de voorzitter Sebastiaan Huijs
De voorzitter heet iedereen van harte welkom en opent de algemene ledenvergadering en geeft de
reden waarom we hier bij een 2° aansluitende Algemene Ledenvergadering bijeen zijn: - Toelichting
bij het Financiéle Jaarverslag 2014 - Begroting 2015 - Beleidsplan AV Hera 2016-2019. In totaal zijn
er 28 leden aanwezig.

2. Mededelingen
Geen mededelingen.

3. Ingekomen stukken
We hebben een ingekomen stuk van Willem van de Werff en Pim te Riet mogen ontvangen, waarin
aanbevelingen voor het concept beleidsplan werden gedaan en enkele vragen en opmerkingen n.a.v.
het financiéle jaarverslag. Deze opmerkingen en aanbevelingen zijn zoveel mogelijk verwerkt in het
beleidsplan en in de toelichting van het financiéle jaarverslag. Ook vanuit het jeugdbestuur zijn de
nodige aanbevelingen gedaan en verwerkt in het beleidsplan.

4. Nieuw lid bestuur sponsoring en voor de ledenadministratie
Kees Boeve haalt naar voren Kees Baltus en Sander Groot.
We zijn heel blij dat Kees Baltus bereid is om de ledenadministratie van AV Hera voor zijn rekening te
nemen, hij heeft inmiddels de ledenadministratie al van Jenny overgenomen.
Verder hebben we Sander Groot als bestuurslid Sponsoring benaderd. Zijn er nog tegenkandidaten
voor deze vacature? Dan is Sander bij deze definitief benoemd tot bestuurslid Sponsoring.
Sander zet zijn visie kort uiteen: - meer reclameborden rond de baan - meer bedrijven benaderen -
leden benaderen en ouders die eventueel een bedrijf hebben en zouden willen sponsoren -
inventarisatie maken welke materialen we de komende tijd nodig hebben en hiervoor passende
sponsoren zoeken.
Dit gaat hij echter niet alleen doen, overdag heeft hij een drukke commerciéle functie, hij zal hierbij
ondersteund worden door Anita Lap.

5. Procedure lidmaatschap opzeggen AV Hera
Margot zegt dat n.a.v. de bel sessie die heeft plaatsgevonden, richting leden die de contributie voor
2014 nog niet hadden voldaan, de conclusie getrokken kon worden dat het onduidelijk was hoe men
zijn/haar lidmaatschap moest opzeggen bij AV Hera. Vandaar deze procedure. Op de website staat
onder “Lid Worden” nu “Lidmaatschap Opzeggen”. Je kunt je lidmaatschap alleen nog per E-mail
gericht aan de ledenadministratie opzeggen. Je kunt het hele jaar door opzeggen, maar het
lidmaatschap loopt per kalenderjaar dus tot en met 31 december. Opzeggen gedurende het jaar wil
dus niet zeggen dat je geen contributie meer verschuldigd bent voor de rest van het jaar. Ook wordt
er om een reden van opzegging gevraagd, zodat wij daar ook onze lering uit kunnen trekken. Na
opzeggen per E-mail, krijg je van de ledenadministratie een E-mail ter bevestiging, deze moet je goed
bewaren en dient als bewijs dat je je lidmaatschap correct hebt beéindigd. Er zijn altijd uitzonderingen
ernstige blessures, verhuizingen, overschrijven naar een andere atletiek vereniging enz. enz. Hiervoor
kun je contact opnemen met het bestuur. We hopen door deze procedure duidelijkheid voor wat
betreft de betalingen van de contributie te scheppen, geen discussies meer achteraf.

6. Financieel jaarverslag 2014 met toelichting en begroting 2015
Hans Verveer de penningmeester geeft een toelichting op het resultaat 2014/ begroting 2015.
Contributies: Tegenvallende contributie inning 2014. Mede veroorzaakt door het te laat versturen van
de facturen en het niet actuele ledenbestand van AV Hera. Sebastiaan geeft aan dat er in de zomer
van 2014 een dieptepunt was wat betreft het aantal leden. Op dit moment in juni 2015 zitten we rond
de 340 actieve leden en hebben we de stijgende lijn te pakken. Er wordt hard aan gewerkt om het
ledenbestand geheel Up to date te krijgen. Er komt echter nog wel steeds wat contributie binnen. Het
is belangrijk om een duidelijk overzicht per maand te maken, van wat er aan contributie is
binnengekomen van 2014 en 2015.
De diverse acties worden besproken. Hoe is het saldo van €24.073,37 voor de actie “Op naar 25.000
Euro” opgebouwd?
Er wordt een opmerking gemaakt: Het tekort aan contributie in 2014 is gecompenseerd door de acties
die er gehouden zijn in 2014.
In 2015 komt de polsstokhoogspringmat voor €21.628,75 niet in het resultaat, maar komt in de
afschrijving.
Wat betreft de reclameborden en banners in 2014 was het resultaat slechts 100 Euro. In 2015 is dit
reeds opgepakt, op de begroting staat €1.750,- Euro. Inmiddels is er een bedrag van €1.225,-
gerealiseerd. Uiteindelijk in 2019 willen we naar de €2.500,- sponsorgeld.
Oud papier brengt tegenwoordig niet veel meer op. Staat voor €600,- op de begroting.
Vrijwilligerskosten resultaat was €17.065,50, voor 2015 begroot op €19.500,- omdat er nog behoefte
is aan uitbreiding van het trainerscorps. Meer leden met als gevolg meer benodigde trainers.
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Wat betreft opleidingen op de begroting is €2.000,- opgenomen. Streven is ernaar dat iedere trainer
uitkomt op niveau 3. We vinden het belangrijk om hierin te investeren. Als men een cursus volgt op
kosten van AV Hera, dan wordt er in een contract opgenomen, dat men verplicht is om 3 jaar training
te blijven geven bij Hera, zo niet dan moet men de kosten naar rato terug betalen.
Is er in de begroting ook nog een verhoging van het ‘uurloon’ vergoeding aan de trainers
meegenomen?
Bij behalen van diploma’s gaat men automatisch omhoog in uurloon.
De trainers, gediplomeerd of niet, die minimaal 2 maal per week als trainer actief zijn bij AV Hera
hoeven geen contributie af te dragen. Assistent trainers zijn hiervan uitgesloten. Deze regel gaat in
per 1 januari 2015.
Wel dienen de trainers de bijdrage voor zijn of haar wedstrijdlicentie te betalen.
Onderhoud staat voor slechts €1.500,- op de begroting 2015. We verwachten geen grote onderhoud
projecten voor komend jaar.
Wat betreft de begroting Ledenadministratie 2015 staat nu nihil. Volgend jaar zullen de kosten voor
Club Assistent het ledenadministratiesysteem gebruikt bij AV Hera hier op worden geboekt.
Jeugd vorig jaar heel zuinig slechts €523,65 als resultaat. Nu wordt het jeugdkamp georganiseerd en
zullen de kosten hoger liggen.

7. Kascommissie
De kascommissie bestaat uit Peter Stam en Hans Pater: allebei lid van AV Hera. Peter kan er helaas
vanavond niet bij zijn.
Het woord is aan Hans Pater.
De kascommissie had voor de vorige algemene ledenvergadering al de uitgaven en de facturen
gecontroleerd en dit zag er allemaal goed uit.
De kascommissie blijft zich zorgen maken over de inning van de contributies. Ze zijn zeer benieuwd
hoe het er voor 2015 uit gaat zien?
Wat gaan we anders doen op financién? Komt er iemand naast Hans?
Oorzaak nieuw administratiesysteem, hier moet zo snel mogelijk duidelijkheid over komen.
Afgesproken wordt dat Hans Verveer en Hans Pater eens per kwartaal rond de tafel gaan om te
bespreken hoe het er voor staat. Wat is er nog geind over 2014 en hoe staan we ervoor in 2015.
In januari worden de facturen verstuurd, wanneer komt de herinnering?
Afgesproken wordt dat het bestuur een betalingstermijn gaat vaststellen en er vervolgens
herinneringen zullen worden verstuurd. Een actievere houding voor wat betreft het innen van de
contributie is gewenst.
Ook zullen de leden die nog geen gebruik maken van automatische incasso benaderd worden of zij
hierop over zouden willen gaan. Dit is een actiepunt voor eind 2015. Meerderheid van aanwezigen is
voor invoering automatische incasso. Men kan de leden die middels een factuur betalen echter niet
verplichten.
Verder biedt Hans Pater zijn hulp aan om te ondersteunen bij het afstemmen van de
ledenadministratie systeem Club Assistent en het aansluiten van de facturering hierop.
Hans Pater gaat hier samen met Kees Baltus naar kijken.
De kascommissie verleent hierbij decharge .

8. Beleidsplan AV Hera
De Visie en de missie beschreven in het beleidsplan worden besproken. Met name de bredere
doelgroepen spreiding is hierin opgenomen. Sebastiaan heeft de ideeén en voorstellen reeds eerder
gegeven door Peter Rietveld, zoveel mogelijk meegenomen in deze versie en het aantal doelstellingen
teruggebracht naar 10 en SMART gemaakt voor zover van toepassing.
De doelstellingen worden allemaal kort besproken.
Een aantal doelstellingen zullen gedurende de looptijd aangepast gaan worden. Aantal leden op te
hogen naar 400 leden. Het is de bedoeling dat we een reserve gaan opbouwen van minimaal €5.000,-.
Het huidige beleidsplan wordt als een stuk helderder en duidelijker ervaren.
Conclusie: een mooi beleidsplan en een mooi stuk werk van de voorzitter.
Het beleidsplan wordt hierbij aangenomen en definitief.
Het beleidsplan is openbaar toegankelijk via een link op de website.
Wat het financieel jaarverslag betreft, deze willen we alleen voor de Hera leden toegankelijk laten zijn.
Dus niet meer zoals nu via een link op de website, maar via de persoonlijke inlogcode voor leden in
Club Assistent. We zullen alle leden een mail versturen, als zij de inlogcode niet meer in hun bezit
hebben, kunnen zij een nieuwe code opvragen.

9. Rondvraag
Linda geeft aan dat we meer gebruik zouden kunnen maken van de website van Hera voor wat betreft
uitslagen van wedstrijden. Bijvoorbeeld het vermelden van de resultaten wie er aan Egmond vanuit
Hera hebben deelgenomen. Als antwoord van Jan: Dit blijft lastig je mist toch veel leden die op een
andere wijze staan ingeschreven.
Wel zullen trainers proberen de uitslagen op uniforme wijze te laten weergeven.
Op de website staan nog niet alle clubrecords?
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Dat klopt Frank Kuin is ermee mee bezig, maar het kost meer tijd dan gedacht.
Wordt er nog iets gedaan met de App van Club Assistent?
Frank Kuin zal tijdens een trainersoverleg uitleg komen geven en demonstreren wat de mogelijkheden
hiervan zijn.
Ab geeft aan dat er materialen zijn aangeschaft voor de Junior Champs, dit is een programma voor de
pupillen opgezet door de AU. Spelenderwijs een wedstrijd doen. Je meet niet exact alle afstanden
meer op. Er ligt een folie met afstanden erop en de afstand wordt geschat. Er wordt bal geworpen in
een bepaalde zone. Je loopt geen 1.000 meter meer maar 4 minuten. Atletiek nieuwe stijl, op internet
kun je meer zien hoe het allemaal werkt. Deze materialen kunnen ook gebruikt worden voor de
sportdagen die vanuit de scholen georganiseerd worden. In korte tijd kan men zo verschillende
onderdelen afwerken. De wedstrijden duren daardoor niet meer zo lang en men kan meer atleten
laten starten.
Hans Pater vraagt wie hem komt versterken in de kascommissie? Dit is Evelyn Praat zij zal Peter Stam
opvolgen en Donald van Raaij is reserve.
Herman de Jong vraagt zich af wat het bestuur gaat doen om de financién met name de contributie
inning beter te laten verlopen? Het maandelijks rapporteren van de tussenstand aan alle
bestuursleden, zodat er sneller actie ondernomen kan worden. Het aanbieden van de mogelijkheid aan
leden die nu per factuur betalen, om over te gaan op automatische incasso. De procedure die in
werking is getreden ‘lidmaatschap opzeggen’. Geen tussentijdse opzeggingen meer. Vaststellen van
de betalingstermijn en de termijn waarop een herinnering zal worden gestuurd. Kijken naar de
mogelijkheden om het ledenadministratiesysteem te laten aansluiten op de te factureren leden.
Hoe staat het met de wifi ontvangst in het wedstrijdsecretariaat? Verder nog geen acties op
ondernomen. Hans Spek heeft nog iets van de camping? Ted Wester geeft aan dat hij wel iets
betaalbaars heeft gevonden dat een bereik van 3 kilometer zou moeten halen.

10. Sluiting
De voorzitter sluit de vergadering om 21:55 uur.
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3. Jaarverslag 2015 voorzitter (Sebastiaan Huijs)

Inleiding

Tijdens de aanvullende algemene ledenvergadering in 2015 is de beleidsnota 2016-2019
vastgesteld. Vooruitlopend op deze beleidsnota zijn we in 2015 al van start gegaan met een
aantal doelen die in deze nota zijn gesteld.

Zelf ben ik zeer gedreven door onze missie “"AV Hera is een actieve verenging die de
atletieksport in alle verschijningsvormen en voor alle leeftijden en doelgroepen bevordert en
een ontmoetingsplaats is voor sociale contacten”. Door verbreding van het aanbod zal naar
mijn mening de vereniging versterken in o0.a. het sociale en het financiéle opzicht. In dit
kader zijn er spontaan vanuit de leden ideeén ontstaan zoals trailrunning. Ook zijn er vanuit
het bestuur doelgericht subsidieaanvragen (gericht op verbreding van het aanbod) bij
bijvoorbeeld het Rijk gedaan. In het kader van de Rijkssubsidieregeling Sportimpuls hebben
wij €61.000,-- ontvangen (los van de jaarrekening) voor het project “Klaar voor de Start”.
Met dit project richten wij ons in 2016 op mensen met 0.a. een depressie. Het projectdoel is
om door de inzet van sport en gezondheidsvoorlichting (door psychologen onze
samenwerkingspartners) o.a. de depressie te verminderen en de mensen uiteindelijk door
te laten stromen naar de diverse loopgroepen.

Naast de investeringen in de breedte vinden wij het als bestuur belangrijk dat talenten
optimaal worden ontplooid. Vanuit AV Hera kunnen wij dit o.a. faciliteren door de inzet van
bekwame trainers. Veel lof hebben wij voor ons trainerskorps die door weer en wind gaan
en medeverantwoordelijk zijn voor het onderstaande dat natuurlijk geweldig is!

Sportieve prestaties

In 2015 zijn er verbluffende prestaties neergezet die de doelstelling van het beleidsplan,
namelijk 10 top 10 noteringen tijdens de D/C spelen en Nationale Kampioenschappen,
ruimschoots hebben overtroffen. Onderstaand worden de uitslagen weergegeven. Hierin zijn
ook de EK’s en WK'’s verwerkt. Als bestuur zijn wij hier uiteraard zeer trots op!

Naam Categorie Notering Onderdeel Afstand/tijd
Henk van Dijk M45 2e EK indoor 400m 54.04
2e NK indoor 400m 56.20
1le NK indoor 200m 24.14
le NK outdoor 400m 54.06
1e NK outdoor 100m 11,66
le NK outdoor 200m 23.39
7e WK outdoor 200m 23.58
13e WK outdoor 400m 53.06
Anne Lenis M65 2e NK outdoor 100m 13,33
1e NK outdoor 400m 64,97
le NK outdoor 200m 27.40
2e NK indoor 400m 1.07,30
2e NK indoor 200m 28.45
Koen Hoedjes JiD2 le C/D spelen indoor | kogel 13.57
2e C/D spelen indoor | 60m 7.99
le D spelen outdoor | kogel 13.37
le D spelen outdoor | discus 35.39
Jeff Tesselaar JiD1 3e C/D spelen indoor | verspringen 4.78
6e D spelen outdoor | 1000m 3.05,19
2e D spelen outdoor | verspringen 5.03
Rosa Kuin MJD2 6e C/D spelen indoor | kogel 11.17
MJD2 2e D spelen outdoor | kogel 13.50
2e D spelen outdoor | discus 32.11
Milan Bouwer JiD1 6e D spelen outdoor | 80m horden 14.83
10e D spelen outdoor | 1000m 3.19,75
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Gwen Feenstra MJD2 9e D-spelen outdoor | 1000m 3.17,73
Lars Hierck J]B 2e NK outdoor polsstokhoogspringen | 4.20
Cindy Kiekens V-sen 8e NK outdoor kogelslingeren 47.10
Pip Tesselaar M45 4e NK outdoor 10.000m 34.02
Competitieteam JiD 2° NK outdoor competitie

Milan Brouwer, Jeff JiD 4e NK estafette Zweedse estafette 2.31,76
Tesselaar, Wessel

Staal, Romello

Christiaan

Milan Brouwer, Jeff JiD 2% NK estafette 4x80m 40,96
Tesselaar, Koen

Hoedjes, Romello

Christiaan

Een ander interessant overzicht zijn de nationale ranglijsten van de cd-junioren en senioren.
Helaas is er nog geen goede ranglijst van de masters beschikbaar. Onderstaand worden de
top 10 noteringen van de C/D-junioren en senioren weergegeven.

Naam Categorie Notering Onderdeel Afstand/tijd
Koen Hoedjes JiID 1 kogel 14.68
Koen Hoedjes JID 1 discus 37.39
Koen Hoedjes JID 2 80m 10.05
Jeff Tesselaar JiD 2 verspringen 5.24
Estafetteteam JiID 2 4x80 40.90
Lars Hierck JIB 3 polsstokhoogspringen | 4.20
Rosa Kuin MJD 3 kogel 13.50
Rosa Kuin MJD 3 discus 32.11
Koen Hoedjes JID 5 speerwerpen 39.47
Laurien Hoos V-Sen 8 kogel 14.64
Laurien Hoos V-Sen 8 100m-h 13.75
Cindy Kiekens V-Sen 8 kogelslingeren 49.61
Gwen Feenstra MID 8 1000m 3.09,12
Judie Jonker MJC 9 polsstokhoogspringen | 2.43

Al deze en overige mooie

prestaties hebben geleid tot de onderstaande clubrecords in 2015.

Clubrecords 2015
outdoor
Naam Categorie Onderdeel Afstand/tijd
Henk van Dijk M40 en 100m 11.59
M45
Henk van Dijk M40 en 200 23.39
M45
Teun Leeuwerink M75 1000m 4.39,5
Teun Leeuwerink M75 M80 1500m 8.00,17
Teun Leeuwerink M75 discus 17.59
Teun Leeuwerink M75 kogel 8.58
Koen Hoedjes J1D 80m 10.05
Koen Hoedjes J1D kogel 14.68
Estafetteteam JID 4x80 40.90
Estafetteteam JJD Zweedse estafette 2.31,76
Jenny Cardol V40 speer 28.76
Cindy Kiekens V-Senior kogelslingeren 49.61
Judie Jonker MJC polsstokhoogspringen | 2.43
Marijke Langedijk MIB polsstokhoogspringen | 2,76
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Lana Broers MPup-B driekamp indoor 1390
punten

Pip Tesselaar M45 marathon 2.30,48

Clubrecords 2015

indoor

Naam Categorie Onderdeel Afstand/tijd

Henk van Dijk M40 en 200m 24.14

M45
Henk van Dijk M40 en 60m 7.69
M45

Henk van Dijk M45 400m 53.90

Anne Lenis M65 60m 8.71

Koen Hoedjes JiD 60m 7.00

Koen Hoedjes JiD 60m 7,99

Koen Hoedjes JJD kogel 13.84

Zeb Tesselaar JPC 40m 8.1

Zeb Tesselaar JPC kogel 3.25

Zeb Tesselaar JPC hoog 0.75

Zeb Tesselaar JPC 3-Kamp 672

Lana Broers MPB 3-kamp 1471

Lana Broers MPB 600m 2.14,13

Rooster van aftreden:

Functie Naam 2017 | 2018 | 2019

Voorzitter Sebastiaan Huijs X

Secretaris Vacature X

Penningmeester Hans Verveer X

Accommodatie Ab Wassenaar X

Trainer- en trainingszaken Pip Tesselaar X

Activiteiten, PR & Jeugd Jan Meester X

Wedstrijdzaken Ab Wassenaar X

Vrijwilligerszaken Kees Boeve X

Sponsoring Sander Groot X

Pip Tesselaar Trainer- en Trainingszaken en Margot van der Kemp Secretaris staan op het
rooster als aftredende bestuursleden. Margot van der Kemp heeft aangegeven zich niet
meer voor drie jaar beschikbaar te stellen. Er is dus een vacature voor de functie van
Secretaris.

Voorzitter: Sebastiaan Huijs
Penningmeester: Hans Verveer
Secretaris: Vacature
Vrijwilligerszaken: Kees Boeve
Accommodatie: Ab Wassenaar
Wedstrijdzaken: Ab Wassenaar
PR & Jeugdzaken: Jan Meester
Trainer- en trainingszaken : Pip Tesselaar
Sponsoring: Sander Groot
Tot slot

Wij hopen op een sportief 2016 waarin weer mooie prestaties worden neergezet door Hera
atleten, en dat Hera een vereniging is waar iedereen met veel plezier naar toe gaat en
mooie sportmomenten zal beleven. Wij streven ernaar, dat Hera een vereniging is waar een
fijne sfeer hangt, voor iedereen toegankelijk is en op zijn of haar niveau bezig is atletiek te
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beoefenen. Onze nadere uitgangspunten en doelstellingen staan geformuleerd in het
beleidsplan 2016-2019. Gezien een deel van deze doelstellingen al in 2015 is opgepakt,
wordt de stijl van het jaarverslag ook anders. In de komende hoofdstukken worden de
prestaties die wij vanuit het beleidsplan hebben gerealiseerd compact weergegeven.

4. Jaarverslag Vrijwilligerszaken (Kees Boeve)

Het aantal vrijwilligers bij Hera telt ca.100 personen. Hierbij zijn de trainers en
bestuursleden niet meegerekend. Hieronder kunt u lezen wat de bijdrage van onze
vrijwilligers in 2015 was.

De projectgroep “op naar de 25.000 euro” is opgeheven. Zij heeft haar doelstelling bereikt.
Met dank aan onze leden die de vele acties royaal hebben gesteund. Ook Stichting Nut deed
een grote donatie.

Op 4 oktober zijn onze springmatten met overkapping feestelijk geopend door wethouder
Dickhoff en de heer Klaver van Stichting Nut.

De Vorkprijs werd in 2015 uitgereikt aan Evelyn Praat. Dit voor haar grote inzet als jury
coordinator.

Ted Wester en Hans Spek hebben gezorgd voor een WiFi straalverbinding tussen de kantine
en het wedstrijdsecretariaat. Zij hebben de zenders gemonteerd op de gebouwen. Met deze
aanschaf zijn we goed voorbereid op de toekomst.

In 2015 zijn er geen jurycursussen georganiseerd. Wij doen dit om het jaar.

De bezetting van de kantine tijdens wedstrijden is nog steeds niet ideaal.

Te vaak moet er een beroep gedaan worden op oud leden. Het streven is, om in
samenwerking met de accommodatie beheerder, een groep mensen bij elkaar te krijgen,
die bij wedstrijden de kantine kunnen bemensen. Het idee is om deze vrijwilligers een
instructie te geven, zodat zij zelfstandig de voorkomende werkzaamheden kunnen
uitvoeren.

De ledenadministratie is overgenomen door Kees Baltus. Wij zijn erg blij met de inzet en
kennis van Kees.

Vooruitblik

Het is de bedoeling om in het najaar van 2016 een feest/BBQ te organiseren voor alle
vrijwilligers van Hera. Hoe we dit precies gaan vormgeven en welke datum, is nog niet
bekend.

De bijscholing voor de reanimatiecursus en AED zal weer in 2016 georganiseerd worden.

In 2016 wordt er ook weer een jurycursus algemeen georganiseerd in samenwerking met
Hylas.

De dinsdagochtendploeg (OHP), voor de niet ingewijden een 12-tal pensionado’s die onze
accommodatie iedere dinsdag schoonhouden, repareren, snoeiwerkzaamheden etc. Zij zijn
weer aan een nieuw project begonnen. Het realiseren van een sprintheuvel. We hopen
hiermee onze atleten van dienst te zijn en misschien kunnen we in de nabije toekomst weer
een crosscompetitie voor de jeugd organiseren.

Tot slot wil ik alle vrijwilligers bedanken voor hun inzet van het afgelopen jaar.

5. Jaarverslag accommodatie & wedstrijdzaken (Ab Wassenaar)

Op 1-1-2016 wordt er een ideeénbus |[Ideeénbus is geplaatst bij de bibliotheek en
geplaatst. zitruimte.

Ondersteuning voor wedstrijdzaken Astrid de Bruin werpt zich op om een aantal
zaken op te tuigen om actieve leden of
ouders te enthousiasmeren voor jury of

wedstrijdzaken.
We beschikken over voldoende Ja. De matten, 2 polsstokken, indoorkogels
kwalitatief materiaal voor de zijn aangeschaft, de fotofinish apparatuur is
wedstrijden die we doen betreffende de|opnieuw gekalibreerd en de microfoon
competities en andere wedstrijden. ontvanger is gerepareerd.
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De wedstrijdcodrdinatie voor minimaal
2 interne wedstrijden, 5
baanwedstrijden en 2 wegwedstrijd per
seizoen op voldoende peil te houden.

Gerealiseerd: 3 competitie wedstrijden 2
instuiven, clubkampioenschap baan + cross
ouderwedstrijd

4 wedstrijden strand/weg/cross wedstrijden +
3 wedstrijden onder auspicién van Hera.
Deelname door de leden vanuit Hera blijft
punt van aandacht.

Op het wedstrijdsecretariaat komt een
tweede laptop zodat er efficiénter kan
worden gewerkt.

Gerealiseerd.

Er wordt WIFI aangebracht in het
wedstrijdsecretariaat.

Gerealiseerd waardoor we over kunnen
stappen naar Atletiek.nu en we online kunnen
werken en inschrijven.

VVoldeed de baan in 2015 aan de
normen van de atletiekunie?

Ja. In 2017 wordt deze opnieuw gekeurd.
Afwatering van de verspringbak baart enige
zorgen doordat via de aanloopvlakken veel
water naar de verspringbak loopt.

Is er in de kantine een kleine
bibliotheek gecreéerd?

Is gerealiseerd bij de zithoek.

VVoldeed de kantine in 2015 aan de
wettelijke eisen?

Ja, keuring en testen van
brandblusapparatuur volbracht en voor de
keuken is een juiste brandblusser
aangeschaft. Vanaf nu zal jaarlijks gekeurd
worden.

Is er verduurzaming doorgevoerd?

Koel- en ijskasten worden waar mogelijk
uitgezet wanneer zij niet meer nodig zijn voor
de kantine. Daar waar lampen of TL
verlichting stuk gaan, wordt deze vervangen
door led verlichting.

Is er een goede beamer aangeschaft
(inzetbaar voor diverse activiteiten)?

Ja, alleen de ophanging en kabeltoepassingen
moeten nog gerealiseerd worden.

6.

Jaarverslag Activiteiten, PR & Jeugd (Jan Meester)

Aantal Sociale activiteiten

Voor de jeugd zijn in 2015 onderstaande
sociale activiteiten georganiseerd:
a) Nieuwjaarstraining: uitreiking
Prestatieprijzen

Paaseieren zoeken

Vuurloop op 5 mei
Jeugdkamp
Ouder-kind-wedstrijden
Grote clubactie

g) Sinterklaasfeest

h) 2x Filmavond

b)
c)
d)
e)

F)

Winnaars van de prestatieprijzen 2015

C-pupillen:

Jongens - Kian Sanches
Meisjes - Lotte Happe
B-pupillen:

Jongens - Mike Schipper
Meisjes - Lana Broers
A-pupillen:

Jongens - Bas van Langen
Meisjes - Christel Philipsen
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Het jeugdbestuur gaat via de De oproep aan de ouders van de jeugd om
informatieavonden voor de jeugd actief |zich als vrijwilliger in te zetten, heeft tot één

de ouders van de pupillen/junioren aanmelding geleid.
benaderen om zich in te zetten als Daarnaast hebben in 2015 drie leden van het
vrijwilliger. Jeugdbestuur hun functie neergelegd,

waardoor het Jeugdbestuur thans uit drie
leden bestaat.

Er wordt getracht twee ouders erbij te
betrekken en één vertegenwoordiging vanuit
de trainers.

Ontwikkelingen website Voor informatie over de Jeugd is er op de
website een eigen rubriek “Jeugd”
beschikbaar.
Hier is ook een Kalender Jeugdactiviteiten
terug te vinden.
Ontwikkelingen pers In het jaar 2015 zijn 37 krantenartikelen
aangeboden bij onderstaande dag-
/weekbladen:

1) Noord Hollandsdagblad

2) De Koerier

3) Het Heerhugowaards Nieuwsblad
Daarnaast wordt in veel gevallen het artikel
ook aangeboden voor de website van AV Hera
en Heerhugowaard a Life.

Opbrengst grote Clubactie Voor de vereniging is een bedrag van
1106,45 euro opgehaald.

Het jeugdbestuur heeft zich in 2015 gericht op het organiseren van een achttal activiteiten.
Dit in nauw overleg met de pupillen- en juniortrainers dan wel trainingscodrdinatoren.
Helaas hebben een drietal bestuursleden zich teruggetrokken uit het Jeugdbestuur,
waardoor we genoodzaakt zijn in 2016 een aantal nieuwe mensen aan te trekken om ons te
helpen. Wij gaan er vanuit dat dit zeker gaat lukken.

Om de inzet van ouders die slechts éénmaal bij een activiteit willen helpen, eenvoudiger te
maken zijn we in 2015 gestart om voor de terugkerende activiteiten zogeheten
“Draaiboeken” op te stellen. Hierin staat beknopt wat er georganiseerd moet worden om de
activiteit goed te laten verlopen.

Daarnaast is in 2015 gestart met de introductie van een periodieke Nieuwsbrief. Wij hopen
dat het in een zekere mate van informatievoorziening voorziet.

Tevens is een lid van het Jeugdbestuur ook in 2015 weer heel actief geweest met de
codrdinatie van de proeflessen in samenwerking met de junioren- en pupillencoérdinatoren,
en de aanmelding van de baan- en cross-competitie wedstijden voor de jeugd.
Terugkijkend op 2015 heeft het Jeugdbestuur de nodige activiteiten gerealiseerd, toch
blijven er nog voldoende zaken over om in 2016 verder te verbeteren en uit te bouwen.

7. Jaarverslag Trainer- en trainingszaken (Pip Tesselaar)

Er doen minimaal 10 ploegen mee Aantallen:
aan de competitie 2015: 10 x jun.,sen. en mast. ploeg, + pupillen
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Voor ieder onderdeel is een
gespecialiseerde trainer aanwezig.
Vanaf de doelgroep junioren kan hier
gebruik van worden gemaakt

Situatie:
2015 ja

2x per jaar wordt Start to Run
opgestart

Aantal deelnemers: ca. 70
Doorstroom: 4

1x per jaar wordt er een Run to the
Start georganiseerd

2015: RttS richting Egmond en richting Dam tot
Dam

Aantal deelnemer: 25

Doorstroom:5

2016: Atletiek Unie organiseert geen activiteiten
RttS meer

Nieuwe initiatieven worden
verwelkomd

In 2015 is de aanvraag via de sportimpuls
gehonoreerd. Het project Klaar voor de Start gaat
zich richten op mensen met een depressie.

De Rollaterloop heeft plaatsgevonden.

Er zijn voorbereidingen getroffen voor Start-
To-Trail (2016)

Er zijn voorbereidingen getroffen om 3x per

jaar een beginnersgroep te starten (2016).

Heeft er trainingsuitwisseling met
andere clubs plaatsgevonden?

Aantal Atleten die training volgen bij andere club: 1
Aantal Atleten die van buiten training volgen bij
Hera: ca. 6

Het trainerscorps zal per categorie
kwantitatief en kwalitatief (streven is
niveau 3) afgestemd zijn op de
omvang van het ledenaantal en de
gewenste activiteiten

Aantal trainers en assistenten; ca. 36 personen
Zijn er nog trainers wenselijk? Momenteel
pupillentrainers en een niveau 3 trainer voor Extra
Begeleid Sporten.

Hoeveel leden hebben een opleiding gevolgd?

2 personen zijn gestart met de opleiding BLT3 in
2015 afgerond 2016.

Verwachting is dat er in 2016 3 pers. Starten op 3
niveau.

7 personen waren gestart met de opleiding
Assistent Looptrainer niveau 2 en er zijn er 5
gediplomeerd.

12 personen zijn gestart met de opleiding Assistent
Baantrainer en er zijn er 9 gediplomeerd.

Bij uitval van een trainer is altijd
vervanging beschikbaar.

Stond in 2015 altijd de vervanging paraat. Zo nee
wat willen we hieraan verbeteren. Niet altijd.
Voor 2016 andere overleg structuur opzetten.

De TC organiseert minimaal 2x per
jaar een trainersoverleg.

Is dit gerealiseerd? Ja, er heeft in 2015 drie maal
een trainersoverleg plaatsgevonden.

Voor de trainers wordt een clubjas ter
beschikking gesteld.

Hebben alle trainers en assistenten een clubjas
per:

1.1.2016 ja met oude jassen mee zijn er genoeg,
wordt aan gewerkt om iedereen nieuwe jassen te
verstrekken.

Hera Jaarverslag 2015

blad 14




Trainers zijn bereid om stagiaires te . In schooljaar 2015-2106 hebben we 1
begeleiden. stagiaire die begeleid wordt door Robbert

. Die bereidwilligheid is er ook voor
2016/17

8. Jaarverslag Sponsoring

Ontwikkeling sponsorinkomsten | In 2015 waren er 13 sponsoren voor
doelstelling > 2500 euro in 2019 reclameborden en banners voor AV Hera.
In totaal gefactureerd voor €1.675,- Euro.

Aanvulling Sponsorcommissie Op zoek naar enthousiaste vrijwilligers die
Sander Groot zouden willen ondersteunen,
met name om de contacten met onze
sponsors te onderhouden en zo mogelijk het
aantal sponsors te vergroten.

Nieuwe ideeén hiervoor zijn van harte
welkom!

9. Jaarverslag ledenadministratie over 2015 (Kees Baltus)

Op basis van een verbreding (voor iedere doelgroep) |Aantal leden:

van het aanbod het ledenaantal laten groeien tot 1-1-2015:300
1-1-2016:348

minimaal 320 leden per 1 januari 2017, 1-1-2017:

340 leden per 1 januari 2018 en 1-1-2018

360 leden per 1 januari 2019 (per 1-1-2015; 160 1-1-2019

wedstrijdleden en 140 recreatieleden).

Het ledenbestand bestond op 03-12-2015 uit 348 actieven leden.

Er was een behoorlijke groei van het leden aantal in het 1° en het 2% kwartaal.

De sterke afnamen in juni komt door de schoonmaak actie van het ledenbestand, die we in
de maand juni gestart zijn en door gezet hebben t/m december. Hierbij moet opgemerkt
worden dat het hoge aantal afmeldingen in het 4% kwartaal ook komt door de
opzeggingstermijn voor het nieuwe seizoen.
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10. Jaarverslag extra begeleid sporten (Mischa Nieuwboer)

Voor de groep Extra-Begeleid-Sporten is 2015 het eerste volledige jaar van training en
wedstrijden. De groep is in dit jaar gegroeid van vijf naar vijftien atleten. De extra
begeleiding die onze groep atleten momenteel nodig heeft, is divers. Dit varieert van
specifieke aandacht op motorisch gebied tot het kanaliseren van gedragsmoeilijkheden. Om
deze specifieke aandacht te kunnen geven staan er vier trainers en drie vrijwilligers voor de
groep. De trainers verzorgen iedere woensdagavond een gevarieerde training op de baan en
de vrijwilligers geven hulp aan atleten die één op één begeleiding nodig hebben. Daarnaast
worden de administratieve, organisatorische en bestuurlijke zaken door een vrijwilliger
verzorgd. Onze vier trainers hebben in december van 2015 de ABAT-2 cursus van de
Atletiekunie succesvol afgerond. Het ligt in de bedoeling om in 2016 minimaal 1 trainer te
laten starten met de cursus BAT-3.

Afgelopen jaar was de mogelijkheid voor deze groep om mee te doen aan de G-cmpetitie en
heeft onze groep meegedaan met de clubkampioenschappen. De bezetting vanuit Hera was
wisselend, van één atleet tot de volledige groep van dat moment. Er zijn op verschillende
onderdelen medailles gewonnen en er is met veel plezier aan de wedstrijden meegedaan.
Ons streven is om komend seizoen met een grotere groep atleten mee te doen met de G-
competitie en natuurlijk met de hele groep mee te doen aan onze eigen onderlinge
wedstrijden. Om ons op deze wedstrijden als herkenbare atleten van onze club te
presenteren, zijn we bezig met oranje wedstrijdshirts voor onze groep. Het ziet ernaar uit
dat het voor komend wedstrijdseizoen mede dankzij een sponsor gerealiseerd kan worden.
Het plan is om de shirts voor de eerste wedstrijden te presenteren tijdens een gezellig uitje
met onze groep atleten, vrijwilligers en ouders/begeleiders.
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11.Jaarverslag penningmeester (Hans Verveer)

BALANS PER 31 DECEMBER 2015 AV HERA

ACTIVA

Vaste middelen

Gebouwen
Materialen

Vorderingen op korte termijn

Transitoir

Liquide middelen

Kassen

Rabobank
Rabobank Spaar
ING-jeugd Spaar
Vermogenspaar
ABN-Amro Spaar
ING
Rentemeerrekening

Beamer (Clvan100)
Hoodies incasso

PASSIVA

Schulden op korte termijn

Transitoir
Projecten
Derdenlening
Obligatielening

Schulden op lange termijn

Hypotheek

Eigen vermogen

Hera Jaarverslag 2015

€
€

€

AN ONONONONONONG

™o

34.598,62
32.596,54

3.007,67

382,01
35,42
1.189,17
45.000,00
552,57
4.750,74
741,71

694,00
1.231,00

7.592,81
45.726,00
10.000,00

3.350,00

Debet Credit
67.195,16
3.007,67
52.651,62
1.925,00
€66.668,81
€10.479,10
€47.631,54

124.779,45 €124.779,45
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Kostensoort ----- >
Bankkosten
Clubassistent
Hoogheemraadschap
0ZB

Graveerkosten bekers
Postzegels/enveloppen
Foto's website
Bloemen J. Slagter
Huur postbus
Opstalrechten

Mc Donalds jeugd
Fietsschade trainer
Factuur IBANC
Vrijwilligers

Remote office (provider)
Medisol (AED)
Buma/Stemra
Aanvraag VOG

Kas A. Wassenaar
Support Aktie (loterij)
Prijs jeugd

Aanvraag digidenty
Acties hoogspringmat
Verkoop oude hoogspringmat
Ecotaks

Grote Clubactie

Overloop 2014
Overloop 2015

Totaal

Begroting

Hera Jaarverslag 2015

ALGEMEEN

bedrag
340,22

111,10

1.729,39
306,07

211,75
136,14
119,79

43,41

17,42
353,48

114,82
-149,80

3.333,79

3.000,00

BESTUUR
bedrag

919,60

294,75
121,00
17,50

133,20
100,00

132,67

49,10
227,20

20,00
12,10

2.027,12

2.700,00

ACTIE
bedrag

61,60

100,00
1.500,00
913,62
1.099,05

2.719,02

6.393,29

6.000,00
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Toelichting op de balans per 31 december 2015

ACTIVA
Afschrijving Afschrijving
Aanschafwaarde t/m 2014 2015 Boekwaarde
Gebouwen € 34.598,62
Kantine € 38.571 € 31.050 € 1.543 € 5.977
Uitbreiding krachthonk/toiletten € 31.888 € 10.704 € 1.276 € 19.907
Verbouwing bar/keuken € 8.054 € 103 € 213 € 7.737
Keuken € 1.250 € 225 € 50 € 974
€ 79.762 € 42.084 € 3.084 € 34.595

Afschrijving o0.b.v. 4 % per jaar v.d. aanschafwaarde
Afschrijving Afschrijving
Aanschafwaarde t/m 2014 2015 Boekwaarde

Materialen € 32.596,54

2014 Hoogspringmat € 8.774 € 877 € 1.755 € 6.142 A
2015 Polsstokhoogspringmat € 21.629 € - € 2.163 € 19.466 A
2014 Hoogspringoverkapping € 8.222 € 411 € 822 € 6.989 B
€ 38.624 € 1.288 € 4.740 € 32.596
Afschrijving A: o.b.v. 20% pj vd aw
Afschrijving B: o0.b.v. 10% pj vd aw
Verschuldigd/vooruitontvangen Eigen vermogen
Transitoir € 7.592,81 Stand per 01-01-2015 € 49.438,92
resultaat 2015 € -1.807,38
Vrijwilligersvergoeding 4e kw 2015 € 4.822,60
Bankkosten 4e kw 2015 53,13 Stand per 31-12-2015 €47.631,54
Opleidingskosten 240,00
Afdracht AU nieuwe leden 2015 806,23
Vooruitontvangen contributie 2016 1.670,85
€ 7.592,81

Tegoed/vooruitbetaald

Transitoir € 3.007,67

Opbrengst oud papier nov/dec

2015 € 152,94
Afrekening Nuon 2015 1.071,48
Achterstallige contributie 2015 761,95
Rente 2015 58,09
Factuur Clubassistent 760,28
Huur postbus 2016 202,93

€ 3.007,67
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2015 AV Hera

Baten

Contributies

Kantine

Diverse acties

Start-to-Run

Reclame (borden/advertenties)
Rente

Oud papier
Wedstrijdorganisatie

Lasten

Afdrachten KNAU
Baanhuur
Zaalhuur
Energiekosten
Telefoonkosten
Vrijwilligerskosten
Opleidingen
Materiaal
Bestuurskosten
Verzekeringen
Onderhoud gebouwen
Ledenadministratie
Jeugd

Algemene kosten
Container
Afschrijvingen

Resultaat

Hera Jaarverslag 2015

WERKELIJK WERKELIJK
2014 2015
€ 42.293 € 57.477
2.909 2.158
18.779 6.393
4.846 4.601

100 1.675

18 76

608 452
3.919 1.277

€ 73.474 € 74.109
€ 10.382 € 13.255
9.860 9.839
4,216 3.266
6.638 6.801
798 625
17.066 18.335
90 2.486
1.019 2.453
2.700 2.027
2.218 2.218
5.832 1.972

- 152

524 871
4.337 3.334
425 459
4.262 7.824

€ 70.366 € 75.917
3.107 1.807-

€ 73.474 € 74.109

BEGROTING

2015

€ 50.500
3.000
6.000
5.000
1.750

100
600
3.500

€ 70.450

€ 10.500
10.000
4,200
6.600
800
19.500
2.000
2.000
2.700
2.200
1.500
50
1.000
3.000
400
4.000

€ 70.450

€ 70.450
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BEGROTING 2016-2018 AV

Hera

BEGROTING WERKELIJK BEGROTING BEGROTING BEGROTING
Baten 2015 2015 2016 2017 2018
Contributies € 50.500 € 57.477 € 63293 € 64.293 € 65.293
Kantine 3.000 2.158 2.500 3.100 3.400
Diverse acties 6.000 6.393 3.000 3.000 3.000
Start-to-Run 5.000 4.601 3.000 3.000 3.000
Reclame 1.750 1.675 1.800 2.000 2.200
Rente 100 76 100 100 100
Oud papier 600 452 300 350 400
Wedstrijdorganisatie 3.500 1.277 1.500 1.700 2.000

€ 70.450 € 74.109 € 75493 € 77.543 € 79.393
Lasten
Afdrachten KNAU € 10.500 € 13.255 € 12.000 € 12.500 € 13.000
Baanhuur 10.000 9.839 10.000 10.200 10.300
Zaalhuur 4.200 3.266 3.100 3.300 3.500
Energiekosten 6.600 6.801 6.800 6.865 6.900
Telefoonkosten 800 625 625 660 675
Vrijwilligerskosten 19.500 18.335 20.000 21.000 22.000
Opleidingen 2.000 2.486 1.500 1.500 1.500
Materiaal 2.000 2.453 2.200 2.200 2.200
Bestuurskosten 2.700 2.027 2.000 2.000 2.000
Verzekeringen 2.200 2.218 2.218 2.218 2.218
Onderhoud gebouwen 1.500 1.972 2.000 2.000 2.000
Ledenadministratie 50 152 750 800 800
Jeugd 1.000 871 1.000 1.000 1.000
Algemene kosten 3.000 3.334 3.000 3.000 3.000
Container 400 459 400 400 400
Afschrijvingen 4.000 7.824 7.900 7.900 7.900

€ 70.450 € 75.917 € 75493 € 77.543 € 79.393
Resultaat 1.807-

€ 70.450 € 74.109 € 75493 € 77.543 € 79.393
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De activiteiten in 2015 hebben een negatief resultaat opgeleverd van EUR

1.807,38.

De inning van de achterstallige contributie over het jaar 2014 is goeddeels
afgerond. Bij nadere controle van het ledenbestand bleek dat er een aantal
aanmeldingen onterecht waren. De ledenadministratie is nu op orde en

aanmeldingen van nieuwe leden gaat gestroomlijnd.

Contributies

In de jaarvergadering over het jaar 2014 is de contributie vastgesteld voor 2016.
Voor 2017 stelt het bestuur voor de volgende verhogingen door te voeren:

Contributie 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Senioren/masters 158 161 164 168 172 175 178 181 184 187 190
Trimgroep 115 118 121 124 127 130 133 136 139 142 145
Junioren A/B 115 118 121 124 127 130 133 136 139 142 145
Junioren C/D en
pupillen 100 103 106 109 112 115 118 121 124 127 130
Begeleid Sporten - - - - - - - 81,55 84,55 87
Contributies 2016
Categorie contributie | contributie subtotaal wedstrijd Bijdrage totaal
Hera KNAU licentie competitie
begeleid sporten € 84,55 € 16,65 €101,20 € 0,00 € 0,00 € 101,20
pupillen (mini) € 127,00 € 14,60 € 141,60 € 0,00 €9,00 € 150,60
pupillen € 127,00 € 14,60 € 141,60 € 7,95 €9,00 € 158,55
junioren C/D € 127,00 € 15,40 € 142,40 € 14,05 € 0,00 € 156,45
junioren A/B € 142,00 € 15,40 € 157,40 € 14,05 € 0,00 €171,45
senioren/masters € 187,00 € 16,65 € 203,65 € 22,50 € 0,00 € 226,15
trimgroep € 142,00 € 16,65 € 158,65 € 0,00 € 0,00 € 158,65
Hans Verveer
Penningmeester AV Hera
Februari 2016
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